Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nO 044, de 11 de abril de 2012

o DIRETOR GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a
Portaria n° 0744, de 11 de junho de 2010;

considerando o art. 4° do Decreto n? 97.458, de 15.01.89;
considerando o memorando nO0055/2012 - DIRGRAD - COPEQ -

TO;

RESOL VE

1- conceder os adicionais de insalubridade e periculosidade aos
servidores localizados nos ambientes relacionados no anexo, definidos em
conformidade com o laudo pericial de insalubridade e periculosidade emitido em
15.09.2010

11- revogar a portaria nO0012, de 22 de março de 2011;

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor Geral

~rIIS"""~~ ROBERTO JUCHEN
Diretor Geral

Químicos:

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Anexo da Portaria nO044, de 11 de abril de 2012

a) Laboratórios do Curso Superior de Tecnologia em Processos

-Adriana Oliveira dos Santos, Matrícula SIAPE nO1287028
-Armando de Lima Filho, Matrícula SIAPE nO2349983
-Clayton Antunes Martin, Matrícula SIAPE n? 1634532
-Clóvis Bombardelli, Matrícula SIAPE n? 1648532
-Gilberto da Cunha Gonçalves, Matrícula SIAPE nO2467464
-Gracinda Marina Castelo da Silva, Matrícula SIAPE nO2714944
-Michelle Maria Denoti Zanette, Matrícula SIAPE nO1839873
-Rafael Davis, Matrícula SIAPE nO1558891
-Ricardo Flori Zara, Matrícula SIAPE nO3527702
-Silvana Fernandes Montanher, Matrícula SIAPE nO1735347
-Vivian Cristina Ito, Matrícula SIAPE nO1800654
-Viviane da Silva Lobo, Matrícula SIAPE nO1560513

b) Enfermagem

-Eduardo Couto da Silva, Matrícula SIAPE n? 1662869